
Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Ētikas komisijas kandidāti 

 

Latvijas Arhitektu savienība aicina LAS biedrus piedalīties  

LAS 100 – XXIII kongresā 

23. februārī - LAS 100-XXIII kongresa 1. sesija - tikai attālināti - Zoom platformā - ziņojumi un balsojumi - 
LAS statūtu jaunā redakcija, balsošana par LAS padomes locekļiem, ētikas komisijas locekļiem u.c. 
 

16. martā - LAS 100-XXIII kongresa. 2. sesija - tikai klātienē - LNB - svinīgā daļa, uzrunas 

 

Balsošanas servisu kongresā nodrošinās https://lemejs.lv/arhitekti.  
Autorizēties balsošanai varēs ar interneta banku. Lai varētu nodrošināt kontroli, ka balsošanas platformai pievienojas tikai balsstiesīgie biedri, pakalpojuma sniedzējam 

tiks nodoti balsstiesīgo biedru, kuri apliecinājuši savu dalību kongresā, personas kodi. Kongresa sākumā paredzēts arī testa balsojums, lai iepazītos ar balsošanas 

sistēmu. 

 

ĒTIKAS KOMISIJAS VĒLĒŠANAS 
Ētikas komisijas locekļi saskaras ar sarežģītu, bet ļoti nozīmīgu jautājumu risināšanu, kas palīdz uzlabot profesionālo ētiku un veido precedentu kopumu kopējās 

pieredzes un prakses uzlabošanā.  

 

LAS aicināja ikvienu biedru pieteikt savu kandidatūru, anketā norādot kontaktinformāciju, īsu profesionālās pieredzes aprakstu, CV, foto, un motivācijas vēstuli.  

 

Aicinām iepazīties ar ĒTIKAS KOMISIJAS kandidātiem >  

https://fb.me/e/1QMzW2vsh
https://fb.me/e/4c6PNfF84
https://lemejs.lv/arhitekti


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

    

 

  

Linda Krūmiņa Dainis Bērziņš Visvaldis Sarma Ilma Valdmane Ingrīda Priedīte Daiga Dzedone Armands 
Bisenieks 

 

  



 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Linda Krūmiņa 

Arhitektūru studējusi Rīgā un Kopenhāgenā. Profesijā strādājusi gan Rīgā, gan Kopenhāgenā, tajā skaitā arhitektūras birojos 

«Henning Larsen tegnestue» un «Dorte Mandrup arkitekter». Studējusi sociālo antropoloģiju. Pasniegusi arhitektūru 

RISEBA arhitektūras skolā. Kopš 2007.gada kopā ar Miķeli Putrāmu vada arhitektu biroju «MADE arhitekti». Arhitektūras 

konkursu un balvu laureāte. 

 

Motivācija: 

Arhitekta ētika un arhitekta pozīcija var būt spēcīgi instrumenti, lai veicinātu kvalitatīvus būvniecības procesus, risinātu 

vides un ilgtspējas jautājumus, kuros mēs kā sabiedrība esam ieinteresēti. Pāris gadus darbojoties LAS ētikas komisijā, esmu 

novērojusi, ka ir svarīga cieņpilna komunikācija arhitektu kopienā kolēģu starpā, un ar savu līdzdarbošanos varu to veicināt. 

 

Esošās LAS Ētikas komisijas sastāvā 

 

Papildus info / CV 

 

  

https://drive.google.com/file/d/1A1MQB6i3YC_H8MYmHNssg5AmrVq9BgAo/view?usp=drive_link


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Dainis Bērziņš 

Arhitektūras maģistrs. RPI studijas beigtas un arhitekta diploms iegūts 1979. gadā. Darbs projektēšanas institūtā 

"Latkommunprojekt"(vēlāk "Komunālprojekts"), pēc tam IU "Arhitekta Vecumnieka birojs", pēc tam SIA "Arhitektu birojs 

Vecumnieks&Bērziņi" kā biroja līdzīpašniekam. Esmu docētājs RTU Arhitektūras fakultātē. Esmu ilgstoši bijis Ētikas 

komisijas loceklis. 

 

Atsaucos kolēģu aicinājumam turpināt darbu ētikas komisijā. Saskatu arhitektu ētikas ievērošanu par būtisku mūsu 

profesijai un Ētikas komisijas darbā akcentēju ne "biedru tiesas”, bet gan mediācijas institūcijas aspektu.  

 

Esošās LAS Ētikas komisijas sastāvā 

 

Papildus info / CV 

 

 
 

https://www.arhitektivb.lv/projekti


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Visvaldis Sarma 

Visvaldis Sarma, aktīvi praktizējošs arhitekts, viens no arhitektu biroja SARMA & NORDE Arhitekti dibinātājiem.  

Ieguvis arhitekta diplomu 1989. gadā Rīgas Politehniskajā Institūtā un maģistra grādu arhitektūrā 2008. gadā Rīgas 

Tehniskajā Universitātē. Strādā pie doktora disertācijas par tēmu "Arhitektūras teorētiski - metodoloģiskās nostādnes radošā 

procesa kontekstā". 15 publikāciju par arhitektūras teoriju un vēsturi autors. 

 

Papildus info / CV 

 

https://sarmanorde.lv/projects/


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Ilma Valdmane 

1977. gadā esmu beigusi Rīgas Politehniskā institūta (RTU) Arhitektūras fakultāti, 2001.gadā ieguvu Arhitektūras maģistra 

grādu Rīgas Tehniskā Universitātē (RTU).  Mans darbs ilgstoši ir saistīts ar telpiskās attīstības plānošanu. Pašlaik kā 

eksperte strādāju Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, Telpiskās plānošanas un zemes pārvaldības 

departamenta Telpiskās plānošanas politikas nodaļā. Šobrīd mans darbs cieši saistīts ar nacionāla līmeņa plānošanas 

dokumentiem - Jūras Telpisko plānojumu un Piekrastes Infrastruktūras tematisko plānojumu, kā arī ar vairāku normatīvo 

aktu izstrādi.     Kā arhitekte – teritorijas plānotāja esmu strādājusi SIA ”Projekts 3i” un SIA ”Reģionālie Projekti”, izstrādājot 

dažāda līmeņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentus. Esmu strādājusi arī pašvaldībās (Aizkraukles rajona galvenā 

arhitekte, Salas pagasta būvvaldes vadītāja, Rīgas rajona teritoriālplānotāja), kā arī izstrādājusi dažādus būvprojektus – 

galvenokārt savrupmājām.   Nozīmīgākie projekti, ko esmu vadījusi vai piedalījusies, ir Garkalnes novada teritorijas 

plānojums 2014, Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas attīstības stratēģija 2014, Kocēnu novada teritorijas plānojums 

2013, Vecpiebalgas novada teritorijas plānojums un Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013, Latvijas ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas (Latvija2030) Telpiskās attīstības perspektīva, Rīgas rajona teritorijas plānojums 2008, Latgales reģiona 

teritorijas plānojums 2006. Esmu Latvijas Arhitekte savienības biedre kopš 1988.gada, pašlaik darbojos LAS Padomē un 

Ētikas komisijā, cenšoties palīdzēt kolēģiem preventīvi atrisināt ētiska rakstura problēmas un domstarpības, pirms tiesisku 

seku iestāšanās. Nacionālā Arhitektūras padomē pārstāvu VARAM, darbojos Arhitektūras likumprojekta darba grupā un 

Latvijas Būvniecības padomē. Esmu biedre arī Latvijas Teritoriālplānotāju Asociācijā un Vecpiebalgas ainavu un kultūrvides 

aizsardzības biedrībā. 

 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS Ētikas komisijas sastāvā 

 

Motivācija: 
 

LAS Padomē saskatu iespēju pārstāvēt un aizstāvēt dažādās jomās (pilsētplānošanā, būvvaldēs, būvprojektēšanā, izglītībā, 

publicistikā u.tt.) strādājošo arhitektu intereses, līdzdarboties arhitektūras politikas un normatīvā regulējuma izstrādē.  
 

https://drive.google.com/file/u/1/d/1V7Xlj8Uai8t9sGfaNBqpsdXaTHnTI6PE/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 
Ingrīda Priedīte 

Motivācija: 
 

Uzskatu, ka mana ilggadējā pieredze, gan kā bijušai būvvaldes vadītājai, gan projektēšanas biroja vadītājai, gan praktizējošai 

arhitektei un pēdējos gados arī Ētikas komisijas loceklei, varētu būt noderīga gan LAS padomes, gan Ētikas komisijas darbā. 

 

Esošās LAS Ētikas komisijas sastāvā 

 

 
 



 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Daiga Dzedone 

1975. gadā absolvējusi Rīgas Politehniskā institūta (Rīgas tehniskā universitāte) Arhitektūras fakultāti. No 1977.gada Latvijas 

Arhitektu savienības (LAS) biedre, arī Latvijas Mākslinieku savienības biedre. Vairākkārtēja LAS valdes locekle, kā arī LAS 

valdes priekšsēdētāja vietniece. Šobrīd darbojas LAS Padomē un Ētikas komisijā. Darbojusies dažāda mēroga – vietēju, 

Latvijas un starptautisku arhitektūras konkursu Žūrijas komisiju sastāvos. No 1999. gada - Ventspils pilsētas galvenā 

arhitekte.Ventspils pilsētas, Latvijas un starptautiska mēroga arhitektonisko aktivitāšu organizētāja, “Ventspils lineārā 

centra spēles” (1999) autore, iniciatore un organizētāja. 

 

Esošās LAS Ētikas komisijas sastāvā 

 

Motivācija: 
Būt aktīvam biedra, noderīgam ar ilggadēju pieredzi. 



 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Armands  Bisenieks 

Armands Bisenieks, diplomēts arhitekts RTU 1975.; kopš 1978.g. un patreiz - sertificēts praktizējošs arhitekts; Darba vietas: 

"Pilsētprojekts" arhitekts, vec. arhitekts 1975.- 1984.; LZRA "Gauja" galv. arhitekts 1985.- 19990.; Latvijas Dizaina fonds, 

vadītājs 1990.-1993.; privātprakse, "AB ARCHITEKTI"1994.-2013.; RTU Arhitektūras un pilsētbūvniecības fakultāte - 

docents praktiskās apmācības programmā 2007.- 2011.;vairāk par 100 izstrādātu Būvprojektu; virkne godalgotu konkursa 

projektu; VALGUDE SIA Valdes biedrs, galvenais arhitekts, BP vadītājs kopš 2014. un patreiz.Kopš 2020. sabiedriski 

nozīmīgu (3. grupas) būvju būvprojektu eksperts. Vairākkārt ievēlēts un patreiz - LAS Profesionālās ētikas komisijas biedrs; 

kopš iepriekšējā Kongresa - LAS Padomes biedrs. 

 

Papildus info / CV 

 
Esošās LAS Ētikas komisijas sastāvā 

 

Motivācija: 
Arhitektam, tāpat kā ārstam un advokātam ir jābūt Pasūtinātāja uzticības personai, un viena no prasmēm, lai tas izdotos, ir 

darbošanās saskaņā ar arhitekta Ētikas kodeksu, kura gara (nevis burta) sapratnē labprāt sadarbotos ar kolēģiem, kas tiks 

ievēlēti Profesionālās ĒTIKAS KOMISIJĀ LAS  XXIII kongresā. Darbība LAS PADOMĒ, manuprāt, ir labs instruments lai 

būtu "lietas kursā" par notiekošo arhitektu profesionālajā vidē Latvijā (daļēji - arī kaimiņzemēs un plašāk) un, savukārt, 

sniegtu savu iespējamo pieredzes "pienesumu", darbojoties profesijā vairākus gadu desmitus. Darbs PADOMĒ un ĒTIKAS 

KOMISIJĀ, pēc manas iepriekšējās pieredzes, daļēji "pārklājas", viens otru papildinot.  

Vēlos veicināt Arhitektu nama atdzimšanu pievilcībā un pieejamībā visa gada garumā, arī - ārpus biroja darba laika. 

 

 

 

 

  

https://drive.google.com/file/u/1/d/1wFu3sEvyVLOfvXypjnR828nUiGAqXqza/view?usp=drive_open

	Latvijas Arhitektu savienība aicina LAS biedrus piedalīties
	LAS 100 – XXIII kongresā
	Aicinām iepazīties ar ĒTIKAS KOMISIJAS kandidātiem >

